
 

 

UCHWAŁA NR 1 /2021  

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY GMINY SIERADZ 

 

z dnia  4 marca 2021r. 

 

 

 

w sprawie: wydania opinii odnośnie rozpatrzenia Petycji - Listu otwartego – Alarm! Stop 

zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej szczepionce 

 

 

Na podstawie § 68 ust. 3 Statutu Gminy Sieradz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 12.10.2018r. poz. 

5254) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sieradz uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że Petycja – List otwarty – Alarm! Stop zabójczemu GMO-Stop niebezpiecznej 

szczepionce nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy Sieradz 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

celem wprowadzenia do porządku obrad na najbliższej sesji. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                                   Jan Świątek (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt uchwały 

 

UCHWAŁA Nr ……../…../2021 

RADY GMINY SIERADZ 

 

z dnia …………………..2021r. 
 

w sprawie: rozpatrzenia Petycji - Listu otwartego – Alarm! Stop zabójczemu GMO – 

Stop niebezpiecznej szczepionce 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. 

U. z 2020 poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 

petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy Sieradz uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że Petycja – List otwarty – Alarm! Stop zabójczemu GMO-Stop niebezpiecznej 

szczepionce nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Sieradzu do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 19 stycznia 2021r. do Rady Gminy w Sieradzu wpłynęła Petycja oraz jej uzupełnienie 

- List otwarty – Alarm! Stop zabójczemu GMO-Stop niebezpiecznej szczepionce. Petycja 

została wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

 

Niniejsza petycja w dniu 4 marca 2021r. stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Sieradz. Po zbadaniu wymogów formalnych oraz wnikliwej analizie 

treści żądania Komisja przygotowała i przyjęła w formie uchwały niniejszy projekt uchwały. 

 

W toku dyskusji Komisja stwierdziła, że w/w petycja jest sprzeczna z interesem mieszkańców 

Gminy Sieradz i właściwym pozostaje nie podejmowanie przez Radę Gminy w Sieradzu 

jakichkolwiek działań, które ograniczałyby przysługujące prawo mieszkańców do szczepień. 

Kluczowe znacznie ma kwestia dobrowolności. Powszechnie obowiązujące przepisy prawa są 

w tym zakresie jasne.  Szczepienia na COVID-19 mają charakter dobrowolny. Oznacza to, że 

szczepionka zostanie podana tylko osobom, które świadomie wyrażą zgodę na jej przyjęcie. 

Zachowane zostało konstytucyjne prawo do decydowania o własnym życiu (art. 47 

Konstytucji) oraz prawo do wyrażenia zgody na udzielenie świadczeń zdrowotnych lub 

odmowy takiej zgody (art. 16 ustawy o prawach pacjenta). Innymi słowy osoba, która uzna 

argumentację zawartą w rozpoznawanej petycji może nie poddawać się szczepieniom. 

Dobrowolność szczepień daje możliwość dokonania przez obywateli wyboru po zapoznaniu się 

zarówno z rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia jak i z rekomendacjami pochodzącymi z 

innych źródeł (chociażby wymienionych w petycji), w których neguje się szczepienie, czy 

wskazuje na możliwe powikłania poszczepienne. W ocenie rozpoznających petycję daje to 

możliwość podjęcia właściwej decyzji, której nikt nie narzuca.  

 W kwestii odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które 

zostały narzucone w 2020 i 2021 Komisja wskazuje, że ograniczenia i zakazy wprowadzone w 

naszym kraju w 2020 i 2021 roku zostały wydane w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 

Sars-CoV-2, aby zminimalizować stopień rozprzestrzeniania się wirusa. Organ rozpoznający 

petycję, nie posiadając stosownej wiedzy medycznej, przeanalizował sytuację w innych krajach 

Europy pod kątem ograniczeń wprowadzonych z uwagi na stan pandemii. Ograniczenia i 

zakazy wprowadzono praktycznie we wszystkich krajach, w których występuje wirus Sars-

CoV-2. Działania podejmowane w naszym kraju w związku z pandemią nie odbiegają od 



ograniczeń wprowadzonych w innych krajach Europy dlatego wniosek w tym zakresie nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

W związku z powyższym Petycja - List otwarty – Alarm! Stop zabójczemu GMO-Stop 

niebezpiecznej szczepionce nie zasługuje na uwzględnienie a podjęcie uchwały o 

przedstawionej treści jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 
 

 

 


